IVST.

" om.

" eorum"

5

|| fin.

1 idem aa et arcad a T, idem aa R, imp. grac. <i>et ual. th. et arch. aaa. Iust. (O) 3 eo-</i> <i>lutiis R 5 uenerarieque T, uerarieque R a</i> <i>eo om. R 6 tranquillitates R 8 unum-</i>	<i>quemquam T 11 uetemus] uetamus ne (e</i> <i>deletum) T quac] que T pascit T 12 ea</i> <i>bis in transitu a pagina ad paginam T ui-</i> <i>laret R 15 numeri T ciuilis] T, ciuiles R</i>
--	---

arbitrii tua magnificentia moneat curam his oportere inesse quam maximam, ne quis apportionis propriae desertorem ad indebitam adspirare patiatur. Retrahi enim oportet contumacem ac legis laqueis implicari. DAT. XIII KAL. OCT. AQVIL(EIA) ARCADIO A. I ET BAVTONE V. C. CONSS.

RT. — IVST. 12, 53, 1.

1 maximam] R, maxime T 2 indebitum ad- | impleri T 4 uc videtur afuisse a T  
spirasse T 3 centumacem T leges Ra

VIII, 7, 17 (385 Dec. 10).

IDEM AAA. AD PRINCIPIVM P(RAEFECTVM) P(RAETORI)o. Exceptores omnes iudicibus f obsequentes, qui nec militiam sustinent' neque a fisco ulla consequuntur annonas, absque metu 'navare' coepitis operam, etiamsi decuriones sint, minime prohibemus, dummodo munia propriae civitatis agnoscant et peracto secundum morem exceptionis officio ad propriam sibi curiam redeundum esse non nesciant. DAT. III ID. DEC. AQVIL(EIA) ARCADIO A. I ET BAVTONE CONSS.

IVST.  
[ provincialibus  
cohortalem militiam susti-  
dare nere videntur'

5

RT. — IVST. 12, 49, 5.

1 idem aa. et archade a. *Iust.* (O) 4 metu] 6 peractos secundum T 7 iiiii] iii 11, 16, 17  
militia metu T a sunt T 5 propria T

VIII, 7, 18 (386 Jul. 14).

IDEM AAA. ET ARCADIVS A. AD EVSIGNIVM P(RAEFECTVM)  
P(RAETORI)o. Nullus ex his, quos claruerit militia resolutos,  
indebita denuo sacramenta f suscipiat. Si quis autem id per  
obreptionem forte meruerit, quinque librarum auri multetur incommodo. DAT. PRID. ID.  
IVL. MED(IOLANO) HONORIO N. F. ET EVODIO CONSS.

IVST.  
[ sine augustis adfatibus

5

RT. — IVST. 12, 59, 2.

militia resolutos] T *Iust.*, militare solutus R 5 n. p.] T, nb p R eunodio R

VIII, 7, 19 (397 Dec. 21).

ern. 46 f. 5 | IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. FLORENTINO P(RAEFECTO) V(RBI). POST ALIA: Cuiuslibet iudicis apparitores, inter quos etiam praefectanos locamus, ad quamecumque aliam militiam vel palatinam vel militarem ambiendo transierint, retrahendi hos copiam illis, quos deseruere, tribuimus, ita ut vilissima quaelibet officia ac mancipatus quoque, si modo ab his cui nati sunt ordo exegerit, ad- | IVST.  
1 ministrent. || 'In quorum idem servandum,  
quod in curialium, successione' decernimus, ut | 'in successione curialium'  
etiam si patres 'haec fugerint', teneatur agna- | 'decesserint'  
tio. ET CETERA. DAT. XII KAL. IAN. MED(IOLANO)  
CAESARIO ET ATTICO CONSS.

5

10

RT. — IVST. 10, 32, 48.

1 florentio R a 2 iudices T 3 transirint T | offici T a 7 in] ina R 8 fugerunt T  
hos] ho R a 4 deseruere] deseruet T | 8/9 agnitio vel acnitio T

VIII, 7, 20 (415 Iul. 25).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. GRACCHO P(RAEFFECTO) V(RBI). Quicumque apparitores ob culpam vel neglegentiam fuerint iudicato discincti, ad nullam militiam adspirandi habeant facultatem nec ex rescripto his ullus aditus reseretur, quae congruit poenae gravissimae subiugari, si contra inhibita quoque sacratissimis constitutis adspirare 'praesumpserint'. DAT. VIII KAL. AVG. RAVENNA DD NN HO- | 'contempserint' IVST.

NORIO X ET THEODOSIO VI AA. CONSS.

5

RT. — IVST. 12, 59, 5.

1 gracco R	pu] R,	ppo T,	pu pp Iust. (O)	sumserint R	dd nn T,	om. R
2 distincti T	3 poeme T,	poena R	5 pree-			

VIII, 7, 21 (426 Iun. 22).

IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. HIRERIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O. Nemo aliter ad tuae sublimitatis admittatur officium, nisi eum emissum ex sacris scriniis probatoria consecrari. Quod et in ceteris officiis, quibus similis erat consuetudo militiae, diverso quidem modo, sed pari diligentia sublimitas tua iubat custodiri, sed || in his 'quoque', id est virorum spectabilium proconsulis Asiae, com(itis) Orientis, praefecti Augustalis et vicariorum, quos etiam monuimus sub viginti interminatione librarum auri || 'Irenarchas quoque et' actuarios,

tern. 46 f. 5' | 'et cornicularios' tam classium urbis Constantinopolitanae quam thymelae equorumque currulum civitatum diversarum non aliter, nisi, ut consueverat, manus sanxerit principalis; praecipiat ordinari. || 'Quin' si quis talis sub tua fuerit iudicatione convictus, profecto inritis his, quae vetita contrectavit, etiam congruam indignationem incurret, || his retentis in suo ordine et gradu militiae, qui qualitercumque ad praesentem diem admissi sunt. ET CETERA. DAT. X KAL. IVL. NICOMEDIAE DD. NN. THEODOSIO XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS.

5

10

15

20

inc.	IVST. 12, 59, 6
	'officiis'

|| nemo aliter admittatur, nisi eum emissum ex sacris scriniis probatoria consecrari || IVST. 12, 49, 7 | 'ir. q. et' om.  
'et corn.' om.

|| sublimitas tua  
|| IVST. 12, 49, 7 = 12, 59, 6  
'quod'

|| fin.

RT [finit 4 diligentia]. — GEMINA(?) 8, 7, 22. — IVST. 12, 49, 7. 12, 59, 6. — BVRG.  
R. 30, 1.

2 probaturia T	3 consetudo R <sup>a</sup>	5 sed in	tatiun R <sup>b</sup>	13 cunsueuerat R	sancxerit R
his quoquo del.	9 birenarchas R	12 ciui-	19 x om.	8, 7, 22	

VIII, 7, 22 (426 Iul. 1).

IDEM AA. THEOFILO P(RAEFFECTO) V(RBI). Nemo aliter ad tuae sublimitatis in posterum admittatur officium, nisi eum emissum ex sacris scriniis probatoria consecrari. Actuarios quoque thymelae et equorum currulum, suarios etiam et optiones per omnes regiones urbis Constantinopolitanae et alia omnia, quae vel in militia vel gradibus actibusque nutum pro sollemnitate priscae institutionis desiderant principalem, non aliter, nisi, ut consueverat, manus sanxerit principalis, praecipiat ordinari. Quin si quis talis sub tua fuerit iudicatione convictus, profecto inritis his, quae vetita contrectavit, etiam congruam indignationem incurret, his retentis videlicet in suo ordine et gradu militiae, qui qualitercumque ad praesentem diem videntur admissi. DAT. KAL. IVL. NICOMEDIAE THEOD(OSIO) XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS.

5

10

R. — GEMINA(?) 8, 7, 21.

1 postero R 6 sancxerit R 8 incurrat R<sup>a</sup>

7, 23 (496 Jul. 1).

IDEM AA. ACACIO COM(iti) S(ACRARVM) I(ARGITIONVM). Comitum thensaurorum dioecesis provectiones et ipsos thensaurenses vetus observatio principali dexteræ reservavit, f. 6 nec aliter voluit eos vel in iudicium suorum oboedientiam vel in committendis publicis necessitatibus habere progressum, nisi militiam eis emissâ ex sacris scriniis probatoria condonasset. Quod ita esse decretum ad notitiam eorum, quibus hoc videtur esse conveniens, pervenire tua magnitudo constituet, non absque indignatione arbitrium principale passura quorundam temeraria usurpatione diminui; his retentis videlicet in suo ordine et gradu militiae, qui qualitercumque ad praesentem diem videntur admissi. DAT. KAL. IVL. NICOMEDIAE DD. NN. THEODOSIO XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS.

---

R2 thensaurenses R<sup>a</sup> 2 reueruant R<sup>a</sup> 3 oboedientia Seect uel bis R 9 th.] theodosio E R

## VIII [= BREV. III]. DE EXECUTORIBVS ET EXACTIONIBVS.

et exactionibus (exactoribus NGEC<sup>2</sup>S Iust.) om. O. — Iust. 12, 60.

, 8, 1 (368? 370? 373? Apr. 21).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD FLORIANVM CONSULAREM VENETIAE. Die solis, qui dudum faustus habetur, neminem Christianum ab exactoribus volumus conveniri, contra eos, qui id facere ausi sint, hoc nostri statuti interdicto periculum sancientes. DAT. XI KAL. MAL. TREVIRIS VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

---

R. — GEMINA 11, 7, 10.

2 cristianum R 4 triueris R

, 8, 2 (379 Oct. 25).

f. 6' | IMPPP. GRATIANVS, VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD POTITVM VIO(ARIVM). Quisquis fuerit exhibitus, usque ad negotii terminum ab eo, cui primum traditus fuerat, observari eum apparitore decernimus; si qua praesumptione fuerit haec mansuetudinis nostrae posthabita praeceptio, primiscrimio qui iussa temeraverit quinque librarum auri condemnatione multando. DAT. VIII KAL. NOV. AVXONIO ET OLYB(RIO) CONSS.

---

R. — IVST. 3, 2, 1.

2 fuerat] fuit Iust. 3 apparitore ante 2 cui | k. nou.] R, k. iul. mediolani Iust. [Hal.]  
Iust. 4 qui iussa] quiusta R<sup>a</sup> 5 uiii |

8, 3 [= BREV. VIII, 3, 1] (386 Nov. 3).

IDEM AAA. AD PRINCIPIVM P(RAEEPCTVM) P(RAFTORI)o. Solis die, quem dominicum rite dixere maiores, omnium omnino litium negotiorum conventionum quiescat intentio; debitum publicum privatumque nullus efflagitet; ne apud ipsos quidem arbitros vel in iudiciis flagitatos vel sponte delectos ulla sit agnito iurgiorum. Et non modo notabilis,